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تحلیل روز

اسرائیل ادعای کدام پیروزی را دارد؟

ــان طی   چند اتــفــاق پــس از ۷ مــاه نبرد بــی ام
ــای گذشته در نــوار غزه رخ داد که نشان  روزه
می دهد اسرائیل نمی تواند از پیروزی حتی 
ادعایش را هم مطرح کند.اولین رخداد حمله 
راکتی به کرم شالوم بود که چند صهیونیست 
کشته شدند؛ سپس عملیات آتشباری علیه شهر 
بئرالسبع در ۴۰ کیلومتری شرق نوار غزه که 
برخی از راکت ها نیز اصابت کردند.همچنین 
در روزهای اخیر مقاومت فلسطین چندبار شهر 
عسقلان را زیر راکــت بُــرد تا نشان دهد تا چه 
میزان بر باریکه غزه سیطره دارد که به راحتی 
عملیات آتشباری با استفاده از ادوات و راکت 
انجام می دهد.در شمال نیز حزب ا... کیفیت 
اصابت های پهپادی و راکتی اش را به عمد بالا 
ــه از صهیونیست ها  بــرده و تلفات بــالای روزان
می گیرد و نیز این رژیــم بــرای اولین بار هدف 
یک حمله موشکی و پهپادی سنگین مستقیم 
از جانب ایران قرار گرفت و نتوانست پس از آن 
بازدارندگی خود را بازگرداند و جابه جا شدن 
موازنه قدرت را به ناچار قبول کرد. از تبعات و 
هزینه ۷ ماه جنگ و نابودی صنعت توریسم و 
صدها هزار آواره و صدمه جدی به تجارت دریایی 
اسرائیل و حملات مکرر از عراق، یمن و به تازگی 
بحرین نیز نباید غافل شد. اگر ناکامی در کشتن 
یحیی سنوار و فرماندهان حماس، نابودی توان 
نظامی این جنبش و آزادی اُسرای صهیونیست را 
نیز فاکتور بگیریم، در عرصه بین الملل هم رژیم 
صهیونیستی در منزوی ترین وضعیت تاریخ خود 
قرار دارد و افکار عمومی جهانی و عموم دولت 
ها یکپارچه این رژیم را محکوم می کنند. حال 
سوال این است؛ اسرائیل ادعای کدام پیروزی را 
دارد و تا کنون چه دستاوردی از این نبرد طولانی 

مدت کسب کرده است؟

مختص  نــســخــه  در 
بریتانیا اکونومیست، 
این نشریه سرمقاله 
خــــود را بـــه حــزب 
کارگر و رابطه آن با 
اختصاص  ــارت  ــج ت
نتایج  ــت.  اسـ داده 
قوی حزب کارگر در 
انتخابات محلی، در 

واقع تایید مدل اکونومیست است که پیش بینی 
می کند این حزب دولت آینده را تشکیل خواهد 
داد. سیر تحول در اقبال سیاسی حزب کارگر از 
زمان برگزاری آخرین انتخابات عمومی با پستی 
 و بلندی زیادی همراه بوده است. دیگر دوران 
تاختن به شرکت های بزرگ سپری شده است. 
به جای آن، رهبر حزب کارگر کر استارمر و وزیر 
دارایی دولت در سایه ریچل ریوز، با اتخاذ یک 
سیاست جدید مدیران شرکت های بزرگ را به 
 صرف صبحانه دعــوت می کنند و از فضیلت و 
جایگاه کسب سود در تجارت و کسب وکار سخن 

می گویند.
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اندیشکده روز

با رسانه ها 

توییت روز

و  شصت  در  اسرائیل  شرکت  علیه  تظاهرات 
هشتمین دوره مسابقه آواز یورو ویژن )ESC( در 

مالمو سوئد

تظاهرات ضداسرائیلی در آمستردام هلند/ همه 
چشم ها به رفح است

اندیشکده امنیت ملی در تل آویو نوشت که حمله 
زمینی به رفــح نه تنها موجب نابودی حماس 
و آزادی اســـرای اســرائــیــلــی نــخــواهــد شــد که 
»موجب از بین رفتن بیشتر نقاط قوت اسرائیل 
و تعمیق موفقیت های دشمن آن« خواهد شد. 
ابوصلاح،متخصص امور نظامی تصریح کرد که 
حمله اسرائیل به گذرگاه رفح معادله را به نفع 
دشمن که عملًا همه کارت های خود را تمام کرده 
و دیگر قادر به کسب امتیاز نیست، تغییر نمی 
دهد.به باور تحلیل گران، تل آویو با »تصوری پیش 
پا افتاده و منسوخ« مرتکب اشتباه شد زیرا با این 
تصور، ارکان مهم پروژه کلی خود را که جایگاه 
جهانی، روایت تاریخی و حقانیت اقدام نظامی 
بود، از دست داد. این خسارت بسیار بیشتر از 
خسارت میدانی است. بارنیا تحلیل گر سیاسی در 
آحارانوت گزارش داد که برآوردهای ارتش نشان 
می دهد هر عملیاتی در رفح، نتایج محدودی 
به همراه خواهد داشــت و به نابودی حماس یا 

بازگرداندن اسرای اسرائیلی منجر نخواهد شد.

پایگاه خبری تحلیلی المانیتور در گزارشی به 
ــران، چین و  بررسی نشست سه جانبه بین ای
پاکستان  که در آینده ای نزدیک برگزار خواهد 
شد، پرداخته است. طبق این گــزارش، چین 
و  پاکستان   و  ایـــران  بین  میانجیگری  قصد 
همکاری در پــروژه های زیرساختی دو کشور 
را دارد. در ایــن نشست، پکن امــیــدوار است 
به همراه ایران و پاکستان بتواند با گروه های 
ــروژه بــزرگ   تروریستی که تــلاش می کنند پ
BRI( را مختل کنند،  ابتکار کمربند و جاده )
مبارزه کند. هنوز تاریخ دقیقی برای این نشست 
مشخص نشده است، گزارش های اخیر حاکی 
از آن است که انتظار می رود محسن نقوی، وزیر 
کشور پاکستان، به زودی برای نهایی کردن 
نشست  کند.اولین  سفر  ایـــران  بــه  مقدمات 
رایزنی سه جانبه پاکستان، چین و ایــران در 
ژوئن  در  امنیت  و  تروریسم  با  مــبــارزه  زمینه 
سال گذشته میلادی در پکن برگزار شد اما از 
دستور کار دقیق آن اطلاع چندانی در دست 
نیست، فقط سه کشور تصمیم گرفته بودند که 
این روند را نهادینه و نشست را به طور منظم 

برگزار کنند. 

سی ان ان خبر داد از ۱۸ آوریــل تاکنون بیش 
اعتراضات  جریان  در  دانشگاه  استاد   ۵۰ از 

دانشجویی طرفدار فلسطین بازداشت شده اند.

 

کامیار-اگر شما هم فکر می کنید اسرائیل دارد 
در رفح می جنگد، اشتباه می کنید! جنگ، بسیار 
شدیدتر از رفح، در شمال غزه جریان دارد.اسرائیل 
مربعی در شرق رفح را اشغال کرده )خط شمالی: 
از شهرک کرم ابوسالم تا نزدیکی پادگان سعد 
صایل، خط غربی، اتــوبــان صــلاح الــدیــن، خط 
جنوبی از معبر رفح تا معبر کرم ابوسالم و خط 
شرق هم خود مرز غزه(. در این ناحیه هم »فعلا« 
در حالت دفاعی قرار دارد و در واقع، اسرائیل در 
این منطقه به جایی حمله نمی کند، بلکه نیروهای 
مقاومت در حال حمله به اشغالگران اسرائیلی 
در این منطقه هستند. اما نبرد اصلی در شمال 
است، در جنوب محلۀ الزیتون و شرق اردوگــاه 
جبالیا!اسرائیل، حدود شش ماه پیش، به مدت 
نزدیک 3۰روز تلاش کرد از شمال غرب)فالوجا( 
و شمال شرق )تل الزعتر( به عمق اردوگاه جبالیا 
وارد شــود ولــی موفق نشد. کل پیشروی های 
اسرائیل )که آن هم با ضربات شدید مقاومت به 
مهاجمین همراه بود( در مناطق بیرونی اردوگاه 
صورت می گرفت و در نهایت هم اسرائیل ۵ ماه 
پیش مجبور به عقب نشینی از کل آن مناطق 
شد.اسرائیل از هر کجا خارج شده، مقاومت به 
سرعت جای او را پر کرده است! از جمله در اردوگاه 
جبالیا )که اصلا دستش به آن جا نرسیده بود( 
مقاومت کاملا صفوف خود را بازسازی کرده و حتی 

به نظر می رسد انبارهای تسلیحاتی خود را هم 
تجهیز کرده است. این را در حملات متعدد راکتی 
و خمپاره ای به غلاف غزه که  فارغ از اثربخشی آن 
دربرابر گنبد آهنین  باز مثل روزهای آغاز جنگ 
شدت گرفته، می توان دید. حالا اسرائیل برای از 
بین بردن این نیرو، مجبور شده مجدد به جبالیا 
لشکر بکشد و نبردهای سنگینی در جبالیا جریان 
دارد.دیروز اما سربازان ارتش رژیم صهیونیستی از 
سوی نیروهای مقاومت در جبالیا کمین خوردند 
و پنج بالگرد برای انتقال کشته ها و مجروحین 
عازم شد. فقط دیــروز ۴ تانک در جبالیای شهر 
غزه از سوی قسام اعلام شد که هدف قرار گرفته 
اند.چیزی که نشان از شدت جنگ و عملیات 
اسرائیلی ها مثل ماه اول و همچنین آمادگی 
حماس دارد. همچنین بمباران سنگین جبالیا نیز 
برای پوشش عملیات انتقال به عقب ادامه داشت.

موفق  همچنین  فلسطین  مقاومت  رزمندگان 
شدند با ایجاد کمینی محکم در برابر نظامیان 
رژیم صهیونیستی در اطراف اردوگاه جبالیا واقع 
در شمال غزه، ضربات سختی به آن ها وارد کنند 
اما از این جالب تر، محلۀ الزیتون است؛ دقیقا در 
شمال محور نتزاریم )که اسرائیل همچنان آن جا 
را در اشغال دارد(. این محور، روزی نیست که زیر 
ضربات نیروهای زمینی و توپخانه ای مقاومت )با 
راکت و خمپاره( نباشد. اسرائیلی ها می دانند 
بخشی از این نیروها در محلۀ الزیتون مستقرند. 
لذا مجبور شده اند باز به آن جا )مشخصا ناحیۀ 
الصبرة( لشکر بکشند.اما می دانید کجای کار 
جالب است؟ این اولین باری نیست که اسرائیل 
بعد از عقب نشینی از شمال غزه، به الزیتون لشکر 
می کشد. عملیات جاری »ششمین« باری است 
که اسرائیل برای »پاک سازی الزیتون« به سمت 

آن می رود!حکایت »پاک سازی الزیتون« توسط 
اسرائیل، حکایت کسی است که گفت ترک کردن 
سیگار اصلا کار سختی نیست، من خودم روزی 

۵-6 بار سیگار را ترک می کنم!

لاپید: اسرائیل بیش از هرچیزی به رفتن        
نتانیاهو نیاز دارد

»یائیر لاپید« رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
طی سخنانی در میان شهرک نشینان اسرائیلی که 
به سیاست ها و عملکرد کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم اشغالگر در جنگ غزه اعتراض 
دارند و خواستار انجام معامله تبادل اسرا با حماس 
هستند، اعلام کرد: اسرائیل روزهای سختی را 
می گذراند و چیزی که امروز اسرائیل بیش از هر 
چیز دیگری به آن نیاز دارد این است که نتانیاهو از 
زندگی ما بیرون برود.وی گفت: ماموریت من این 
است که هر کاری می توانم انجام بدهم تا در زمان 
مناسب یک تغییر سیاسی انجام شود.یائیر لاپید 
خطاب به معترضان صهیونیست گفت: به شما 
قول می دهم که تا زمان سقوط کابینه نتانیاهو به 
تلاش های خود ادامه می دهیم. کابینه نتانیاهو 
دوام نمی آورد و ما اسرا را باز خواهیم گرداند. 
ــو عبیده« سخنگوی  ایــن در حالی اســت که »اب
گردان های القسام شاخه نظامی جنبش حماس 
از مرگ یکی دیگر از اسرای صهیونیست در نوار 
غزه خبر داد و اعلام کرد: ارتش رژیم صهیونیستی 
بیش از یک ماه قبل مکان اسارت »نداو بوبلابیل« 
اسیر ۵۱ ساله اسرائیلی دارای تابعیت انگلیسی 
را بمباران کرد که بر اثر آن وضعیت این اسیر رو به 
وخامت رفت و به دلیل دریافت نکردن مراقبت های 
پزشکی لازم در سایه ویرانی بیمارستان های غزه 
و از کار افتادن آن ها جانش را از دست داد. بعد 
از انتشار این پیام ابوعبیده خانواده های اسرای 
نتانیاهو  کابینه  از  پیش  از  بیش  صهیونیست 
خشمگین شدند و اعلام کردند که جان اسرای 
اسرائیلی بــرای نتانیاهو و کابینه اش اهمیتی 

ندارد.

کمین جبالیا
شوک بزرگ به صهیونیست ها؛ 
نیروهای مقاومت در شمال غزه 
از انهدام 4 تانک ارتش اسرائیل 
خبر دادند. پنج بالگرد برای انتقال 
کشته ها و مجروحین به این منطقه 
اعزام شد

 

سیدرضی عمادی-کویت کشوری با مساحت 
۱۷۸۱۸ کیلومترمربع در غرب آسیا واقع شده 
که با کشورهای عراق و عربستان سعودی دارای 
مرزهای خاکی و با ایران از راه خلیج فارس دارای 
مرزهای آبی است. این کشور در سال ۱۹6۱ به 
استقلال رسید و ۲۵ فوریه سالروز گرامی داشت 
استقلال این کشور اســت. نوع حکومت کویت 
پادشاهی امیرنشین است. به موجب قانون اساسی 
کویت، قدرت در خاندان آل صباح موروثی است 
و حکومت کویت مرکب از قوای سه گانه مقننه، 
قضاییه و مجریه است که از یکدیگر تفکیک شده و 
یک شورای مشورتی امیر کویت را در امور مملکتی 
یاری می کند. فعالیت های حکومت نیز طبق قانون 
اساسی توسط مجلس ملی کویت کنترل می شود. 
مجلس ملی کویت با ۵۰ عضو در ژوئیه ۱۹63 
تشکیل شد. البته مجلس ملی کویت 6۵ عضو 
دارد که ۱۵ عضو دیگر آن از اعضای دولت هستند.

 از سال ۱۹6۲ تاکنون ۴6 دولت در کویت تشکیل 
شد. ۱۴ دولت از ۱۹6۲ تا ۱۹۹۱، از ۱۹۹۱ تا 
سال ۲۰۱۲ نیز ۱۴ دولت و از ۲۰۱۲ تاکنون 
۱۸ دولت در کویت تشکیل شد. به عبارت دیگر، در 
حالی که طی ۵۰ سال ۲۸ دولت در کویت تشکیل 
شد و میانگین عمر دولت ها در این کشور یک سال و 
۸ ماه بود، میانگین عمر دولت ها در ۱۲ سال اخیر 
به کمتر از ۷ ماه کاهش پیدا کرد که نشان دهنده 
نابسامانی شدید سیاسی در این کشور کوچک 
حوزه خلیج فارس است که به صورت خاندانی و 

قبیله ای اداره می شود.

چرایی انحلال پارلمانی که هنوز تشکیل        
نشده است

کویت در آوریل گذشته شاهد برگزاری انتخابات 
پارلمانی بود. قرار بود نخستین جلسه پارلمان 
برگزار شود که با فرمان امیر کویت و بر اساس ماده 
۱۰6 به تعویق افتاد. در حالی که انتظار می رفت 
نخستین جلسه پارلمان برگزار شود، شیخ مشعل 
الاحمد، امیر کویت، حکم به انحلال پارلمان 
داد. در واقــع، پارلمان ۲۰۲۴ کویت نخستین 
پارلمانی است که پیش از برگزاری و جلسه افتتاح 
آن، منحل شده است.سوال مهم این است که چرا 
امیر کویت تصمیم به انحلال پارلمانی گرفته که 
هنوز تشکیل نشده است؟ مطابق قانون اساسی 
کویت، نخستین جلسه پارلمان کشور باید طی 
مدت حداکثر دو هفته از موعد انتخابات برگزار 
شود. با این حال، مشعل الاحمد الجابر الصباح، 
امیر کویت، 3۷ روز پس از برگزاری انتخابات، 
حکم به انحلال پارلمان داد. امیر کویت درباره 
دلایل چنین تصمیم مهمی گفت: کویت به تازگی 
روزهای سختی را پشت سر گذاشته است و جایی 
برای تردید یا تاخیر در اتخاذ تصمیم دشوار برای 
نجات کشور و تامین عالی ترین منافع آن باقی 
نمی گذارد. امیر کویت تاکید کرد که تصمیم 
سختی برای نجات کشور و تامین منافع عالی آن 

می گیریم و اجازه نمی دهم از دموکراسی برای 
به  تخریب کشور سوءاستفاده شود.بنابراین، 
نظر می رسد نارضایتی از نتایج انتخابات اخیر 
عامل اصلی تصمیم شیخ مشعل برای انحلال 
پارلمانی است که حتی یک جلسه آن نیز تشکیل 
نشده است. در انتخابات اخیر که ۴ آوریل برگزار 
شد، مخالفان موفق شدند اکثریت کرسی های 
پارلمان را بار دیگر به دست آورند. میزان مشارکت 
در انتخابات مجلس کویت 6۲.۱۰ درصد بود و 
بر اساس نتایج رسمی انتخابات مجلس کویت، 
مخالفان از ۵۰ کرسی مجلس، حائز ۲۹ کرسی 
شدند و روند اکثریت در پارلمان را حفظ کردند. لذا 
به نظر می رسد که منظور امیر کویت از این جمله که 
»اجازه نمی دهم از دموکراسی برای تخریب کشور 
سوءاستفاده شــود«، تصاحب اکثریت پارلمان 

توسط مخالفان است.

پیام های انحلال پارلمان تشکیل نشده در        
کویت

اقدام شیخ مشعل در انحلال پارلمانی که حتی 
یک جلسه آن نیز برگزار نشد، حــاوی پیام های 
مهمی است. به نظر می رسد مهم ترین پیام این 
اقدام این است که کویت در دوره مشعل الاحمد 
الجابر الصباح به سمت تضعیف دموکراسی و 
تقویت اقتدارگرایی گام بر می دارد. انتخابات ۴ 
آوریل نخستین انتخابات پارلمانی در کویت پس 
از انتصاب مشعل الاحمد الجابر الصباح به سمت 
امیر این کشور بود. شیخ مشعل دسامبر گذشته به 

عنوان امیر کویت برگزیده شده بود.
تضعیف دموکراسی در کویت در حالی است 
که کویت از معدود کشورهای عربی اســت که 
ــن کشور در قالب  دمــوکــراســی حداقلی در ای
انتخابات پارلمانی تجلی پیدا می کرد. اکنون به 
نظر می رسد شیخ مشعل علیه این دموکراسی 
حداقلی نیز کودتا کرده و حتی ممکن است با تغییر 
قانون اساسی عملًا کویت را به سمت اقتدارگرایی 
بیشتر و نزدیک شدن به الگوی سیاسی دیگر 
کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج فارس 
هدایت کند. امیر کویت انتخابات و دموکراسی را 
هدر رفتن منابع و عامل فساد سیاسی و اقتصادی 

می داند.
پیام مهم دیگری که از اقدام شیخ مشعل می توان 
دریافت کرد این است که فضای سیاسی کویت 
به سمت امنیتی شدن بیشتر حرکت می کند. 
شیخ مشعل سابقه اطلاعاتی و امنیتی زیادی در 
کویت دارد. وی در اظهارات خود دربــاره دلایل 
انحلال پارلمان به موضوع فساد گسترده اشاره 
کرد؛ کلیدواژه ای که محمد بن سلمان نیز در سال 
۲۰۱۷ از آن برای بازداشت گسترده مخالفان و 
رقبای خود در درون خاندان سعودی بهره گرفت. 
به همین دلیل نیز اقــدام امیر کویت در انحلال 
پارلمان با استقبال مقامات و رسانه های عربستانی 
۸3 ساله کویت  همراه شد.حالا تصمیم امیر 

شیخ نشین ها مقابل دموکراسی
امیر کویت در اقدامی کم سابقه دستور انحلال پارلمانی را که هنوز 

 نخستین جلسه آن تشکیل نشده صادر کرد. در این گزارش دلایل 

و پیام های این اقدام امیر83ساله را بررسی کردیم

می تواند به منزله اولویت قائل شدن برای توسعه 
اقتصادی در پرتو اقتدارگرایی قبیله ای باشد نظیر 
آن چه که در امارات و عربستان دیده می شود. با 
این حال، تفاوت مهم کویت با این کشورها در این 
است که این کشورها برخلاف کویت سابقه و تجربه 

دموکراسی و انتخابات آزاد را ندارند. بنابراین، 
ممکن است تصمیم امیر کویت برای این کشور 
تبعات امنیتی داشته باشد یا دست کم سبب تقویت 
فعالیت های پنهانی مخالفان شود و حتی زمینه 
کودتا علیه خاندان آل صباح در آینده را فراهم آورد.


